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第２章 地区別計画 

竹山地区別計画推進委員会 

 

緑区の南側に位置し、地区の南側は保土ケ谷区に隣接しています。 

昭和 40 年代に開発された竹山団地が中心にある丘陵地の住宅街です。この地区は、竹山中公園、竹山二

丁目公園、竹山南公園等をはじめ、緑豊かな街並みが続きます。

緑区の中では最も高齢化が進んでおり、年少人口比率も最も低い地区となっています。

＜主な関連施設＞

最寄駅：鴨居駅（ＪＲ横浜線）

震災時避難場所（地域防災拠点）：竹山小学校

地域ケアプラザ等：横浜市鴨居地域ケアプラザ

 

 

竹山 1～4 丁目 

＜年齢区分別人口＞ 平成 28 年（2016 年）9 月末

地区別計画推進委員会の開催状況 

地域 

人 口 比

通信№11 発行 通信№12 発行 

平成 28 年 12 月６日 

18:30～20:30 

竹山ホール 

・前回の振り返り

・今年度の報告、意見交換

→「ふれあいさろん竹多

久」の新しい取組につい

て

第２回 

平成 28 年６月７日 

18:30～21:00 

竹山ホール 

・第３期計画について

・現在の取組状況や課題につ

いて情報共有、意見交換 

第１回 

合計 3,735,353人合計 7,096人 合計 180,335人

0～5歳

417,171人

463,289人
2,380,661人

289,593人

184,639人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

0～5歳

18,912人

21,804人

114,730人

15,464人

9,425人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

0～5歳

1,247人

1,529人

3,763人

366人

191人

75歳～

65～74歳

15～64歳

6～14歳

39.12 

53.03 

7 .85 

高齢化率（65歳以上） 生産年齢人口比率（15～64歳） 年少人口比率（0～14歳）

22.58 

63.62 

13.80 
23.57 

63.73 

12.70 

竹山
（％）

緑区
（％）

横浜市
（％）
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第２章 地区別計画 

竹山地区別計画推進委員会通信№11 
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第２章 地区別計画 
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第２章 地区別計画 

竹山地区別計画推進委員会通信№12 




